plazo anterior, cuando la humedad haya desaparecido de los a­
planados, a juicio àel Arquitecto y del representante del Co­
legio de México.-

CUARTA.-El Colegio de �éxico, pagará al Contratista co­
mo precio de la construcción de la Planta Alta del Instituto
de Quimica, la cantidad de 13.843.00, Trece Mil Ochocientos
Cuarenta y Tres Pisos, M.N., en la forma siguiente:-

6.500.00-Seis Mil Quinientos peeos,M.N., al momento de fir­
marse este contrato, que se destinarán a invertirae inmediata
mente e� la compra de materiales y en otros objetos; la cantIdad de 1.425.00 Un Mil Cuatrocientos Veinticinco Pesos, .N.
valor de 3 toneladas de fierro redondo corrugado "Monterrey"de 3/8 al precio de '380.00 tonelada, y 5 toneladas de ce­
mento al precio de 57.00 1 tonelada, ambos materiales se­
rán adquiridos por El Colegio de MéXico, y entregados al Con­
tratista; más 8 partidas semanales de

.

650.oo-Seiscientos -

Cincuenta Pesos,M.N., cada una pagaderas por semanas venci-­
das, y una artida final de 418.00 Cuatrocientos Dieciocho
Pesos, M•• , que se en regarán al recibirse las Obras del Co­
legio de MéXiCO, a su entera conformidad, y 300.00 'frescien
tos Pesos, M.N., cuando se termine la pintura de los muros in
teriores.-' -

QUINTA.- Salvo lo estipulado en las anteriores claúsu-